
 

 

Z. Maksim Hoxha ka lindur në qytetin e Gjirokastrës, më datë 09 Tetor 1968. 

Ka mbaruar studimet e larta pasuniversitare, në profilin “Lidership dhe Menaxhim i Burimeve 

Njerezore”, në Fakultetin e Ekonomisë, pranë Universitetit “Barleti”, duke shfaqur aftësi të 

larta menaxheriale në këtë fushë. 

Prej vitit 2015 është Kryetar i Dhomës së Tregtisë, duke e drejtuar këtë institucion me 

profesionalizëm, jo vetëm në rang Kombëtar, por edhe në marrëveshjet me shtetet fqinje.  

Vazhdon ta kryejë këtë funksion honorifik, dhe gëzon vlerësimin e të gjithë bizneseve në 

Qarkun e Gjirokastrës.  

Prej vitit 2021, Z. Hoxha, drejton Drejtorinë Rajonale të Shërbimeve të Transportit 

Rrugor Gjirokastër. 


